“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com a Lei Municipal nº 1778/2024.

=DECRETA=

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente 
no valor de R$ 2.286.738,15 (Dois milhões, duzentos e oitenta e seis mil, 
setecentos e trinta e oito reais e quinze centavos), para atender as despesas 
da Secretaria Municipal de Educação, conforme ANEXO, com fulcro no art. 
41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto